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Item 45 – Demonstrativo de recolhimento 

referente às contribuições previdenciárias ao 

Regime Geral de Previdência Social de cada 

fundo municipal, correspondendo ao Anexo 

XIII e suas subdivisões desta Resolução, 

devidamente preenchido. 
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COMPETÊNCIA VALRO BRUTO QTD
BASE DE 

CONTRIBUIÇÃO
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.758.250,24R$                      505 1.370.181,03R$              143.023,81R$               143.023,81R$                 143.023,81R$                    20/02/2019 13/02/2019
Fevereiro 1.526.199,79R$                      651 1.442.040,43R$              148.441,00R$               148.441,00R$                 148.441,00R$                    20/03/2019 14/03/2019
Março 2.153.007,78R$                      845 1.993.362,75R$              199.878,46R$               199.878,46R$                 199.878,46R$                    20/04/2019 12/04/2019
Abril 2.102.948,26R$                      867 1.939.781,25R$              192.273,26R$               192.273,26R$                 192.273,26R$                    20/05/2019 15/05/2019
Maio 2.303.252,61R$                      950 2.079.027,02R$              204.473,30R$               204.473,30R$                 204.473,30R$                    20/06/2019 13/06/2019
Junho 2.116.286,02R$                      876 1.948.619,27R$              192.792,25R$               192.792,25R$                 192.792,25R$                    20/07/2019 18/07/2019
Julho 2.104.995,73R$                      874 1.935.843,38R$              191.327,81R$               191.327,81R$                 191.327,81R$                    20/08/2019 16/08/2019
Agosto 2.067.134,64R$                      886 1.906.710,66R$              187.737,99R$               187.737,99R$                 187.737,99R$                    20/09/2019 16/09/2019
Setembro 2.048.047,03R$                      863 1.887.684,02R$              185.702,01R$               185.702,01R$                 185.702,01R$                    20/10/2019 16/10/2019
Outubro 2.095.087,85R$                      864 1.930.771,35R$              190.887,08R$               190.887,08R$                 190.887,08R$                    20/11/2019 19/11/2019
Novembro 2.000.368,08R$                      853 1.903.048,13R$              187.840,24R$               187.840,24R$                 187.840,24R$                    20/12/2019 20/12/2019
Dezembro 2.078.691,41R$                      860 1.974.374,26R$              191.177,43R$               191.177,43R$                 191.177,43R$                    20/01/2020 20/12/2019 20/01/2020 02/01/2020
13° Salário 1.393.895,32R$                      544 1.334.412,47R$              137.584,73R$               137.584,73R$                 137.584,73R$                    1.532,01R$                   20/12/2019 20/12/2019 03/01/2019
TOTAL 25.748.164,76R$                   23.645.856,02R$            2.353.139,37R$            2.353.139,37R$              2.353.139,37R$                 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

TRIBUNAL DE CONTAS 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
ANEXO XIII
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COMPENSAÇÃO PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 1.758.250,24R$                505 1.370.181,03R$                     287.737,83R$                287.737,83R$                     15.521,70R$                              272.216,13R$                     20/02/2019 13/02/2019
Fevereiro 1.526.199,79R$                651 1.442.040,43R$                     302.827,42R$                302.827,42R$                     14.992,09R$                              287.835,33R$                     20/03/2019 14/03/2019
Março 2.153.007,78R$                845 1.993.362,75R$                     418.936,19R$                418.936,19R$                     19.055,48R$                              399.880,71R$                     20/04/2019 12/04/2019
Abril 2.102.948,26R$                867 1.939.781,25R$                     407.603,28R$                407.603,28R$                     18.529,80R$                              389.073,48R$                     20/05/2019 15/05/2019 17/05/2019
Maio 2.303.252,61R$                950 2.079.027,02R$                     436.826,15R$                436.826,15R$                     20.542,57R$                              416.283,58R$                     20/06/2019 13/06/2019  19/06/2019
Junho 2.116.286,02R$                876 1.948.619,27R$                     409.440,46R$                409.440,46R$                     20.397,03R$                              389.043,43R$                     20/07/2019 18/07/2019
Julho 2.104.995,73R$                874 1.935.843,38R$                     406.757,48R$                406.757,48R$                     25.750,35R$                              381.007,13R$                     20/08/2019 16/08/2019
Agosto 2.067.134,64R$                886 1.906.710,66R$                     400.639,72R$                400.639,72R$                     27.224,09R$                              373.415,63R$                     20/09/2019 16/09/2019
Setembro 2.048.047,03R$                863 1.887.684,02R$                     396.644,15R$                396.644,15R$                     25.192,54R$                              25.192,54R$                       20/10/2019 16/10/2019
Outubro 2.095.087,85R$                864 1.930.771,35R$                     405.692,90R$                405.692,90R$                     19.360,61R$                              386.332,29R$                     729,86R$                        20/11/2019 19/11/2019 10/12/2019
Novembro 2.000.368,08R$                853 1.903.048,13R$                     399.871,03R$                399.871,03R$                     14.589,95R$                              385.281,08R$                     448,02R$                        20/12/2019 20/12/2019 02/01/2020
Dezembro 2.078.691,41R$                860 1.974.374,26R$                     414.890,61R$                414.890,61R$                     13.250,27R$                              10.380,09R$                    401.640,34R$                     20/01/2020 20/01/2020 01/10/2020
13° Salário 1.393.895,32R$                544 1.334.412,47R$                     280.227,23R$                280.227,23R$                     5.455,89R$                                274.771,34R$                     12.721,88R$                  20/12/2019 02/01/2020
TOTAL 25.748.164,76R$             23.645.856,02R$                   4.968.094,45R$             4.968.094,45R$                 239.862,37R$                            10.380,09R$                    4.381.973,01R$                  13.899,76R$                  

COMPETÊNCIA VALOR BRUTO QTD BASE DE CONTRIBUIÇÃO DEVIDA (2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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COMPETÊNCIA VALRO BRUTO QTD
BASE DE 

CONTRIBUIÇÃO
PRINCIPAL COMPENSAÇÃO ENCARGOS

Janeiro 1.205.081,96R$           572 991.626,62R$                 85.191,87R$              85.191,87R$               85.191,87R$                    20/02/2019 18.02.2019
Fevereiro 1.350.625,20R$           574 1.108.901,29R$              96.292,02R$              96.292,02R$               96.292,02R$                    20/03/2019 14/03/2019
Março 1.390.762,49R$           580 1.084.230,15R$              95.598,83R$              95.598,83R$               95.598,82R$                    20/04/2019 12/04/2019
Abril 1.364.207,39R$           580 1.071.284,70R$              93.765,47R$              93.765,47R$               93.765,47R$                    20/05/2019 15/05/2019
Maio 1.295.839,82R$           580 1.027.132,38R$              87.338,62R$              87.338,62R$               87.338,62R$                    20/06/2019 13/06/2019
Junho 1.312.636,15R$           582 1.041.027,05R$              86.928,33R$              86.928,33R$               86.928,33R$                    20/07/2019 18/07/2019  19/07/2019
Julho 1.332.054,62R$           586 1.043.614,93R$              88.710,62R$              88.710,62R$               88.710,62R$                    20/08/2019 19/08/2019
Agosto 1.316.074,14R$           588 1.037.035,25R$              87.269,72R$              87.269,72R$               87.269,72R$                    20/09/2019 16/09/2019
Setembro 1.356.401,38R$           590 1.054.295,54R$              90.590,65R$              90.590,65R$               90.590,65R$                    20/10/2019 16/10/2019
Outubro 1.372.424,26R$           598 1.065.947,79R$              91.269,13R$              91.269,13R$               91.269,13R$                    20/11/2019 20/11/2019
Novembro 1.272.720,22R$           598 1.057.684,67R$              91.183,92R$              91.183,92R$               91.183,92R$                    20/12/2019 20/12/2019
Dezembro 1.317.021,53R$           612 1.077.774,25R$              93.429,96R$              93.429,96R$               93.429,96R$                    93.429,96R$            20/01/2020 02/01/2020
13° Salário 1.077.810,87R$           611 962.865,45R$                 81.246,56R$              81.246,56R$               81.246,56R$                    20/12/2019 20/12/2019
TOTAL 16.963.660,03R$         13.623.420,07R$            1.168.815,70R$        1.168.815,70R$         1.168.815,69R$              

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

ANEXO XIII

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
EXERCÍCIO DE 2019 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA
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PRINCIPAL PARCELADO ENCARGOS

Janeiro 1.205.081,96R$                  572 991.626,62R$                       203.283,25R$                  203.283,25R$                   18.585,74R$                     184.697,51R$                   11.599,00R$            20/02/2019 08/03/2019
Fevereiro 1.350.625,20R$                  574 1.108.901,29R$                   227.324,62R$                  227.324,62R$                   18.053,90R$                     209.270,72R$                   38.401,18R$            20/03/2019 10/05/2019
Março 1.390.762,49R$                  580 1.084.230,15R$                   222.268,19R$                  222.268,19R$                   20.406,63R$                     201.860,56R$                   14.009,12R$            20/04/2019 10/05/2019
Abril 1.364.207,39R$                  580 1.071.284,70R$                   219.614,37R$                  219.614,37R$                   22.235,77R$                     17.483,33R$                 197.378,60R$                   20/05/2019 17/05/2019
Maio 1.295.839,82R$                  580 1.027.132,38R$                   210.562,55R$                  210.562,55R$                   19.042,22R$                     191.520,33R$                   20/06/2019 19/06/2019
Junho 1.312.636,15R$                  582 1.041.027,05R$                   213.410,97R$                  213.410,97R$                   16.473,98R$                     196.936,99R$                   20/07/2019 18/07/2019  19/07/2019 
Julho 1.332.054,62R$                  586 1.043.614,93R$                   213.941,46R$                  213.941,46R$                   12.101,66R$                     201.839,90R$                   20/08/2019 16/08/2019
Agosto 1.316.074,14R$                  588 1.037.035,25R$                   212.592,64R$                  212.592,64R$                   15.517,18R$                     197.075,46R$                   20/09/2019 20/09/2019
Setembro 1.356.401,38R$                  590 1.054.295,54R$                   216.131,02R$                  216.131,02R$                   17.031,95R$                     199.099,07R$                   199.099,07R$        20/10/2019 PARCELADO 
Outubro 1.372.424,26R$                  598 1.065.947,79R$                   219.167,72R$                  219.167,72R$                   16.520,14R$                     202.647,58R$                   15.321,32R$            20/11/2019 20/11/2019 10/12/2019 02/01/2020

Novembro 1.272.720,22R$                  598 1.057.684,67R$                   217.473,82R$                  217.473,82R$                   14.283,13R$                     203.190,69R$                   9.407,72R$              20/12/2019 02/01/2020
Dezembro 1.317.021,53R$                  612 1.077.774,25R$                   221.592,16R$                  221.592,16R$                   15.868,52R$                     124.532,69R$               205.723,64R$                   20/01/2020 20/01/2020
13° Salário 1.077.810,87R$                  611 962.865,45R$                       197.603,85R$                  197.603,85R$                   13.966,62R$                     183.637,23R$                   8.502,40R$              20/12/2019 02/01/2020
TOTAL 16.963.660,03R$                13.623.420,07R$                 2.794.966,62R$               2.794.966,62R$                220.087,44R$                   142.016,02R$               2.574.878,28R$                97.240,74R$            

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
ANEXO XIII

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019

COMPETÊNCIA VALOR BRUTO QTD

O PAGAMENTO DO VALOR DEVIDO DE R$:199.099,07 DA COMPETÊNCIA DE SETEMBRO DE 2019 DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE FOI PARCELADO,PARCELAMENTO N°634241265 , O MESMO JÁ FOI QUITADO NO DIA 16 DE JANEIRO DE 2020. 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

COMPENSAÇÃO DATA DO REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CONTRIBUIÇÃO DEVIDA (2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)
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COMPETÊNCIA VALRO BRUTO QTD
BASE DE 

CONTRIBUIÇÃO
PRINCIPAL COMPENSAÇÃO ENCARGOS

Janeiro 92.773,73R$                 57 86.439,53R$                    7.407,85R$                7.407,85R$                        7.407,85R$                     20/02/2019 13.02.2019
Fevereiro 100.711,81R$              58 84.765,20R$                    7.253,66R$                7.253,66R$                        7.253,66R$                     20/03/2019 14/03/2019
Março 115.266,80R$              57 85.585,21R$                    7.339,52R$                7.339,52R$                        7.339,52R$                     20/04/2019 12/04/2019
Abril 114.944,08R$              59 89.838,05R$                    7.720,27R$                7.720,27R$                        7.720,27R$                     20/05/2019 15/05/2019
Maio 114.324,64R$              61 92.246,05R$                    7.912,90R$                7.912,90R$                        7.912,90R$                     20/06/2019 13/06/2019
Junho 117.054,21R$              62 93.737,08R$                    8.032,19R$                8.032,19R$                        8.032,19R$                     20/07/2019 19/07/2019
Julho 117.571,87R$              62 92.739,08R$                    7.952,35R$                7.952,35R$                        7.952,35R$                     20/08/2019 16/08/2019
Agosto 119.283,91R$              61 92.739,08R$                    7.952,35R$                7.952,35R$                        7.952,35R$                     20/09/2019 17/09/2019
Setembro 119.785,38R$              62 95.567,95R$                    8.217,82R$                8.217,82R$                        8.217,82R$                     20/10/2019 17/10/2019
Outubro 125.529,88R$              65 98.189,52R$                    8.428,89R$                8.428,89R$                        8.428,89R$                     20/11/2019 10/11/2019
Novembro 107.530,09R$              68 101.964,32R$                  8.730,89R$                8.730,89R$                        8.730,89R$                     20/12/2019 20/12/2019
Dezembro 113.346,24R$              68 102.550,98R$                  8.797,76R$                8.797,76R$                        8.797,76R$                     8.797,76R$                     20/01/2020 02/01/2020
13° Salário 92.580,58R$                 68 89.748,92R$                    7.630,09R$                7.630,09R$                        7.630,09R$                     20/12/2019 20/12/2019
TOTAL 1.450.703,22R$           1.206.110,97R$              103.376,54R$            103.376,54R$                    103.376,54R$                

CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

TRIBUNAL DE CONTAS 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

BASE DE CÁLCULO

ANEXO XIII

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RETIDA (2)
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COMPENSAÇÃO PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 92.773,73R$                     57 86.439,53R$                         17.720,06R$                 17.720,06R$                     260,67R$                           17.459,39R$                        1.096,45R$          20/02/2019 08/03/2019
Fevereiro 100.711,81R$                   58 84.765,20R$                         17.376,83R$                 17.376,83R$                     419,35R$                           16.957,48R$                        1.344,73R$          20/03/2019 10/04/2019
Março 115.266,80R$                   57 85.585,21R$                         17.544,92R$                 17.544,92R$                     297,90R$                           2.244,95R$                        17.247,02R$                        49,50R$               20/04/2019 22/04/2019
Abril 114.944,08R$                   59 89.838,05R$                         18.416,74R$                 18.416,74R$                     293,47R$                           18.123,27R$                        20/05/2019 17/05/2019
Maio 114.324,64R$                   61 92.246,05R$                         18.910,38R$                 18.910,38R$                     293,47R$                           18.616,91R$                        20/06/2019 19/06/2019
Junho 117.054,21R$                   62 93.737,08R$                         19.216,05R$                 19.216,05R$                     293,47R$                           200,00R$                           18.922,58R$                        20/07/2019 19/07/2019
Julho 117.571,87R$                   62 92.739,08R$                         19.011,46R$                 19.011,46R$                     326,27R$                           18.685,19R$                        20/08/2019 16/08/2019
Agosto 119.283,91R$                   61 92.739,08R$                         19.011,46R$                 19.011,46R$                     326,27R$                           18.685,19R$                        20/09/2019 17/09/2019
Setembro 119.785,38R$                   62 95.567,95R$                         19.591,38R$                 19.591,38R$                     356,88R$                           19.234,50R$                        20/10/2019 16/10/2019
Outubro 125.529,88R$                   65 98.189,52R$                         20.128,78R$                 20.128,78R$                     359,07R$                           19.769,71R$                        1.502,50R$          20/11/2019 10/12/2019
Novembro 107.530,09R$                   68 101.964,32R$                       20.902,62R$                 20.902,62R$                     359,07R$                           20.543,55R$                        951,16R$             20/12/2019 02/01/2020
Dezembro 113.346,24R$                   68 102.550,98R$                       21.022,88R$                 21.022,88R$                     511,94R$                           13.239,27R$                     20.510,90R$                        20/01/2020 20/01/2020
13° Salário 92.580,58R$                     68 89.748,92R$                         18.398,48R$                 18.398,48R$                     -R$                                 18.398,48R$                        851,84R$             20/12/2019 02/01/2020
TOTAL 1.450.703,22R$                1.206.110,97R$                   247.252,04R$               247.252,04R$                   4.097,83R$                       243.154,17R$                     

DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR BRUTO QTD BASE DE CONTRIBUIÇÃO DEVIDA (2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
ANEXO XIII

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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14/02/2020 Sistema de Parcelamento Previdenciário - Parcelamento(s) Previdenciário(s) da RFB : Consulta de Acompanhamento de Parcela…

https://cav.receita.fazenda.gov.br/ecac/Aplicacao.aspx?id=78&origem=menu 1/1

Modalidade
RFB - Lei 10.522/2002 Simplificado -
Órgão do Poder Público

Nº do Parcelamento
634241265

Saldo Devedor do Parcelamento
R$ 0,00

Origem do Pedido
Unidade da Receita Federal

Data de Atualização do Saldo Devedor
22/01/2020

Data da Negociação
27/11/2019

Quantidade de Parcelas concedidas
60

Situação do Parcelamento
LIQUIDADO

Quantidade de Parcelas restantes
57

Data da Liquidação
22/01/2020

Versão 7.4.0

Parcelamento(s) Previdenciário(s) da RFB : Consulta de Acompanhamento de Parcelamento > Extrato de
Parcelamento

CNPJ: 11.097.383/0001-84 - MUNICIPIO DE PAUDALHO 

EXTRATO DE PARCELAMENTO

Parcela Dt.
Vencimento

Valor
Devido

(R$)
Dt.

Pagamento
Valor Pago

(R$)
Saldo

Devedor
(R$)

Situação
da Parcela

Qtd.
Pagamentos Detalhar

1 29/11/2019 17.396,74 27/11/2019 17.396,74 0,00 Liquidada 1

2 30/12/2019 17.570,70 10/12/2019 17.570,70 0,00 Liquidada 1

3 31/01/2020 17.635,07 10/01/2020 17.635,07 0,00 Liquidada 1

GUIAS DE ANTECIPAÇÃO E QUITAÇÃO
Dt. Vencimento Valor Devido (R$) Dt. Pagamento Valor Pago (R$) Detalhar

31/01/2020 1.022.834,18 16/01/2020 1.022.834,18

Implicará imediata rescisão do parcelamento e remessa do débito para inscrição em Dívida Ativa da União, ou
prosseguimento da cobrança no caso de débito já inscrito, a falta de pagamento de três parcelas, consecutivas
ou não, ou de uma parcela estando as demais pagas (art. 14-B da Lei nº 10.522, de 2002 e suas alterações). O
pagamento a menor do valor da parcela também será considerado inadimplemento do parcelamento.

Conforme legislação vigente, os pagamentos efetuados a maior para o parcelamento não gerarão direito de
restituição, exceto no caso de liquidação do parcelamento. Esses pagamentos efetuados a maior serão utilizados
para amortizar o saldo do parcelamento, abatendo assim os valores das últimas prestações.

Guia de Antecipação: Gera GPS de antecipação do pagamento das últimas parcelas.
Guia de Resíduos: Gera GPS para pagamento de saldo devedor de parcelas pagas a menor.
Guia de Quitação: Gera GPS com valor do saldo devedor total do parcelamento.

14/02/2020 11:30:40
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